
COMUNE DI MERCATINO
CONCA

Provincia di Pesaro e Urbino
Cap. 61013  -  P.I.  00359270410  -  C.F.  82001990413 -  tel. 0541/970145/970516 -  Fax  0541/970430

E-Mail comune.mercatino@provincia.ps.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORIGINALE

Numero  76   Del  30-12-2022

Oggetto: FONDO SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI
E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - L. 160/2019. PROROGA
TERMINI.

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:00, presso questa
Sede  Municipale,  convocata  nei  modi  di  legge,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  con  la
presenza dei Signori:

LAVANNA OMAR SINDACO P
PENSERINI LUCIANO VICE SINDACO P
GOSTOLI ADRIANO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor OMAR LAVANNA in qualità di SINDACO assistito dal Vice
Segretario Dott.ssa FRANCESCA FERRI

Il  Presidente,  accertato  il  numero  legale,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta
Comunale  ad  esaminare  e  ad  assumere  le  proprie  determinazioni  sulla  proposta  di
deliberazione indicata in oggetto.



PREMESSO

 che  con  delibera  della  G.C.  n  68  del  02.11.2022  venivano  approvati  i  criteri  di
massima relativi all’avviso pubblico per contributi a fondo perduto per le spese di
gestione e investimenti sostenute dalle attività economiche, commerciali e artigianali
operanti nel comune di Mercatino Conca cosi come previsto dal fondo di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali aree interne, legge 27 dicembre 2019 n.
160 e smi;

 che come data ultima di presentazione delle istanze di ammissione veniva stabilito il
30.12.2022;

VISTE le numerose richieste, di proroga dei termini per la presentazione delle istanze, da
parte degli aspiranti all’assegnazione dei contributi motivate dal difficile reperimento di tutta
la documentazione a corredo dell’istanza di ammissione di contributo;

VISTO il  DPCM  24  SETTEMBRE  2020,  di  ripartizione,  termini,  modalità  di  accesso  e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle
attività  economiche,  artigianali  e  commerciali  per  ciascuno  degli  anni  dal  2020  al  2022,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 302 del 4 dicembre 2020 che non indica espressamente una
data tassativa entro la quale raccogliere le istanze di ammissione, ma lascia facoltà ai comuni di
stabilire detto termine:

CONSIDERATO che veniva lasciato un congruo margine di   tempo utile entro il quale questo
ente è chiamato all’inserimento delle  istanze sul  sistema della  Banca dati  Unitaria presso il
Ministero dell’Economia e delle Finanze 

PROPONE

 Di  prorogare  la  scadenza  del  termine  di  presentazione  delle  istanze  alla  data  del
30.01.2023, termine ultimo pena esclusione delle domande;

 Di riconfermare tutti i criteri già stabiliti con la precedente delibera di G.M n. 68 del
02.11.2022 fatta eccezione per la data di presentazione delle istanze;

 Di rendere nota la presente proroga sul sito internet del comune nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica
Ai sensi degli art. 49,c.1, D. lgs. 18/8/2000 n° 267
Data: 29-12-2022 Il responsabile del servizio
  FERRI FRANCESCA

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile
Ai sensi degli art. 49,c.1, D. lgs. 18/8/2000 n° 267
Data: 29-12-2022 Il responsabile del servizio
                                                                                                  FERRI FRANCESCA

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 30-12-2022 COMUNE DI MERCATINO CONCA

Pag. 2



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - 

LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuta la suesposta proposta  di  deliberazione  debitamente motivata e fattala propria 
integralmente;

Unanime nel voto espresso nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di approvare integralmente il dispositivo della proposta di deliberazione sopra 
trascritta.

2) Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, c.1 
D.Lg.vo 267/2000.

Inoltre,  in  relazione  all'urgenza  di  dare  esecuzione  al presente  atto,  all'unanimità  dei 
voti  

D E L I B E R A

di dichiararlo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4, D.Lg.vo 267/2000.- 

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 30-12-2022 COMUNE DI MERCATINO CONCA

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
OMAR LAVANNA FRANCESCA FERRI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  da  oggi  03-01-2023
per 15 giorni consecutivi.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
 FRANCESCA FERRI

E’ stata trasmessa in elenco ai Sigg: Capigruppo Consiliari con lettera n. 26 del 03-01-2023
(art. 125, c. 1 D.Lgs. 267/2000)

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.lgs
267/2000) in data 03-01-2023.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
FRANCESCA FERRI

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 30-12-2022 COMUNE DI MERCATINO CONCA

Pag. 4


